
                                 

 

 

    

UCHWAŁA NR XV/122/2012 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 maja 2012 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2012 rok  

 

Na podstawie art. 12 pkt 5 w związku z art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, 

poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, 

poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. 

Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2012 rok o kwotę 4 084 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 2.  Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2012 rok o kwotę 103 556 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.  

 

§ 3.  Ustala się nadwyżkę budżetu Powiatu Polickiego na 2012 rok w wysokości 7 201 248 zł, 

która zostanie przeznaczona na spłatę rat kredytów i pożyczek. 

 

§ 4.  Zmienia się przychody i rozchody budżetu Powiatu Polickiego w 2012 r. zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do uchwały 

 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           

 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach.  

 

Przepisy art. 12 pkt 5 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią m.in. odpowiednio, że 

do wyłącznej właściwości rady powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu, a zarządowi 

powiatu przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie powiatu.  

 

Natomiast, zgodnie z art. 247 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje 

ogólny nadzór nad realizacją, określonych uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, 

przychodów i rozchodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Propozycja zmian w budżecie Powiatu Polickiego na 2012 rok wynika z przedłożonych przez 

dysponentów danych części budżetu Powiatu Polickiego wniosków o dokonanie zmian 

w budżecie, polegających odpowiednio na: 

1) zwiększeniu wydatków w dziale 900 rozdział 90095 o kwotę 99 472 zł dla Gminy Dobra,  

z przeznaczeniem na realizację zadania służącego ochronie środowiska, polegającego na 

uregulowaniu stosunków wodnych na terenach należących do gminy; 

2) zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale odpowiednio: 

a) 852 rozdział 85201 o kwotę 3 519 zł dla Domu Dziecka w Tanowie, w związku  

z otrzymanymi darowiznami, z przeznaczeniem na zakup wyposażenia i stypendia 

naukowe dla wychowanków placówki, 

b) 853 rozdział 85333 o kwotę 165 zł dla Powiatowego Urzędu Pracy w Policach,  

w związku z otrzymanym z towarzystwa ubezpieczeniowego odszkodowaniem za zalane 

pomieszczenia biurowe, z przeznaczeniem na odtworzenie zniszczonego mienia, 

c) 854 rozdział 85406 o kwotę 400 zł dla Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej  

w Policach, w związku z otrzymaną darowizną, z przeznaczeniem na realizację konkursu  

pn.: „Wierszomania”.   

 

W wyniku ww. zmian: 

1) dochody budżetu Powiatu Polickiego w 2012 roku wyniosą 79 088 565 zł, w tym: 

a) dochody bieżące – 67 901 565 zł, 

b) dochody majątkowe – 11 187 000 zł; 

2) wydatki budżetu Powiatu Polickiego w 2012 roku wyniosą 71 887 317 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 67 439 718 zł, 

b) wydatki majątkowe – 4 447 599 zł; 

3) w wyniku ww. zmian zmniejszy się nadwyżka budżetu Powiatu Polickiego na 2012 rok  

o kwotę 100 000 zł, która tym samym zamknie się łączną kwotą w wysokości 7 201 248 zł  

i zostanie przeznaczona na spłatę rat kredytów i pożyczek.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 


